​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 5/2022 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB, de 23 de novembro de 2022.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
(IFPB), no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 18/10/2022,
publicado no Diário Oficial da União em 19/10/2022, considerando o que consta no processo nº
23381.006538.2022-18, RESOLVE:

Art. 1ª Conceder vacância do cargo de membro titular do Conselho Superior, representante dos Pró-
reitores do Colégio de Dirigentes, a conselheira Mary Roberta Meira Marinho, Matrícula SIAPE:
1161740, em virtude de ter sido eleita para o cargo de reitora do IFPB.

Art. 2º Designar a conselheira suplente do Conselho Superior, a representante dos Pró-reitores do
Colégio de Dirigentes, Silvana Luciene do Nascimento Cunha Costa, Matrícula SIAPE: 1092614,
para assumir a função de Conselheira Titular, considerando o disposto na Recomendação. 2/2022 –
CODIR/DAAOC/REITORIA/IFPB.

Art. 3º Designar a conselheira para assumir a condição de suplente para compor o Conselho Superior,
representante dos Pró-Reitores do Colégio de Dirigentes, Rivania de Souza Silva, Matrícula: 1579962,
considerando o disposto na Recomendação supracitada.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)
MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Reitora do IFPB
Presidente do Conselho Superior do IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mary Roberta Meira Marinho, REITOR - CD1 - PRE-RE, em 23/11/2022 11:39:31.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 22/11/2022. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h>ps://suap.ifpb.edu.br/auten<car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

360100

cd5d90aeda

	Documento assinado eletronicamente por: